

PLANILHA DE MEDIÇÃO - PO 11/2022

SUBSTITUIÇÃO DA COBERTURA, RECUPERAÇÕES DE PISOS E REVESTIMENTOS, PINTURA EXTERNA, ADEQUAÇÕES DE SEGURANÇA, ADEQUAÇÕES DE SUSTENTABILIDADE E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA VARA DO TRABALHO DE PARANAÍ

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	% OBRA	1ª MEDIÇÃO							
				PREVISTO		EXECUTADO		ACUMULADO		SALDO	
				%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$
1	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS	R\$38.426,68	8,22%	51,12%	R\$19.642,98	51,12%	R\$19.642,98	51,12%	R\$19.642,98	48,88%	R\$18.783,69
1.1	ENGENHEIRO/ARQUITETO DE OBRA	R\$15.879,25	3,40%	50,00%	R\$7.939,63	50,00%	R\$7.939,63	50,00%	R\$7.939,63	50,00%	R\$7.939,63
1.2	MESTRE DE OBRAS	R\$18.806,80	4,02%	50,00%	R\$9.403,40	50,00%	R\$9.403,40	50,00%	R\$9.403,40	50,00%	R\$9.403,40
1.3	PLACA DE OBRA	R\$859,29	0,18%	100,00%	R\$859,29	100,00%	R\$859,29	100,00%	R\$859,29	0,00%	R\$0,00
1.4	CAÇAMBA PARA ENTULHO	R\$1.667,34	0,36%	50,00%	R\$833,67	50,00%	R\$833,67	50,00%	R\$833,67	50,00%	R\$833,67
1.5	LOCAÇÃO DE ANDAIMES	R\$189,58	0,04%	50,00%	R\$94,79	50,00%	R\$94,79	50,00%	R\$94,79	50,00%	R\$94,79
1.6	MONTAGEM/DESMONTAGEM DE ANDAIMES	R\$1.024,41	0,22%	50,00%	R\$512,21	50,00%	R\$512,21	50,00%	R\$512,21	50,00%	R\$512,21
2	SUBSTITUIÇÃO DA COBERTURA	R\$314.439,70	67,29%	24,82%	R\$78.028,52	94,94%	R\$298.542,32	94,94%	R\$298.542,32	5,06%	R\$15.897,38
2.1	REMOÇÃO DAS TELHAS, CALHAS E RUFOS EXISTENTES	R\$3.423,09	0,73%	25,00%	R\$855,77	100,00%	R\$3.423,09	100,00%	R\$3.423,09	0,00%	R\$0,00
2.2	COBERTURA METÁLICA TERMOACÚSTICA	R\$256.763,91	54,95%	25,00%	R\$64.190,98	100,00%	R\$256.763,91	100,00%	R\$256.763,91	0,00%	R\$0,00
2.3	CALHAS	R\$23.704,65	5,07%	25,00%	R\$5.926,16	100,00%	R\$23.704,65	100,00%	R\$23.704,65	0,00%	R\$0,00
2.4	RUFOS E CONTRARRUFOS	R\$24.733,99	5,29%	25,00%	R\$6.183,50	55,69%	R\$13.773,91	55,69%	R\$13.773,91	44,31%	R\$10.960,08
2.5	SPDA	R\$5.814,05	1,24%	15,00%	R\$872,11	15,08%	R\$876,76	15,08%	R\$876,76	84,92%	R\$4.937,30
3	RECUPERAÇÕES DE PISOS E REVESTIMENTOS	R\$7.021,45	1,50%	84,11%	R\$5.905,84	84,00%	R\$5.897,87	84,00%	R\$5.897,87	16,00%	R\$1.123,58
3.1	RECUPERAÇÃO DE REVESTIMENTOS INTERNOS	R\$1.123,58	0,24%	100,00%	R\$1.123,58	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.123,58
3.2	RECUPERAÇÃO DE REVESTIMENTOS EXTERNOS	R\$4.782,26	1,02%	100,00%	R\$4.782,26	100,00%	R\$4.782,26	100,00%	R\$4.782,26	0,00%	R\$0,00
3.3	RECUPERAÇÃO DE CALÇADAS	R\$1.115,61	0,24%		R\$0,00	100,00%	R\$1.115,61	100,00%	R\$1.115,61	0,00%	R\$0,00
4	PINTURA EXTERNA	R\$60.036,00	12,85%	31,70%	R\$19.033,03	84,40%	R\$50.668,01	84,40%	R\$50.668,01	15,60%	R\$9.367,99
4.1	PINTURA DE MUROS DE ALVENARIA, MURETAS E RESPALDOS	R\$8.671,66	1,86%	100,00%	R\$8.671,66	100,00%	R\$8.671,66	100,00%	R\$8.671,66	0,00%	R\$0,00
4.2	PINTURA DE MUROS PALITO	R\$10.361,37	2,22%	100,00%	R\$10.361,37	100,00%	R\$10.361,37	100,00%	R\$10.361,37	0,00%	R\$0,00
4.3	PINTURA DE ELEMENTOS METÁLICOS	R\$9.383,10	2,01%		R\$0,00	100,00%	R\$9.383,10	100,00%	R\$9.383,10	0,00%	R\$0,00
4.4	PINTURA DE PAREDES EXTERNAS	R\$18.271,62	3,91%		R\$0,00	94,61%	R\$17.286,24	94,61%	R\$17.286,24	5,39%	R\$985,39
4.5	PINTURA DAS FACES INTERNAS DAS PLATIBANDAS	R\$5.266,64	1,13%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$5.266,64
4.6	PINTURA DE MARQUISES E TETOS	R\$4.705,71	1,01%		R\$0,00	90,14%	R\$4.241,90	90,14%	R\$4.241,90	9,86%	R\$463,81
4.7	PINTURA DE CALÇADAS	R\$2.652,16	0,57%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$2.652,16
4.8	DEMARCAÇÃO DE VAGAS NOS ESTACIONAMENTOS	R\$723,74	0,15%		R\$0,00	100,00%	R\$723,74	100,00%	R\$723,74	0,00%	R\$0,00
5	ADEQUAÇÕES DE SEGURANÇA	R\$22.176,76	4,75%	32,09%	R\$7.116,32	28,00%	R\$6.209,51	28,00%	R\$6.209,51	72,00%	R\$15.967,25
5.1	GRADIS METÁLICOS NAS ESQUADRIAS DO SAGUÃO	R\$13.025,01	2,79%		R\$0,00	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$13.025,01
5.2	ILUMINAÇÃO EXTERNA	R\$7.116,32	1,52%	100,00%	R\$7.116,32	61,70%	R\$4.390,94	61,70%	R\$4.390,94	38,30%	R\$2.725,37
5.3	ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA	R\$2.035,42	0,44%		R\$0,00	89,35%	R\$1.818,56	89,35%	R\$1.818,56	10,65%	R\$216,86
6	ADEQUAÇÕES DE SUSTENTABILIDADE	R\$14.084,43	3,01%	100,00%	R\$14.084,43	38,15%	R\$5.373,33	38,15%	R\$5.373,33	61,85%	R\$8.711,10
6.1	ILUMINAÇÃO INTERNA	R\$14.084,43	3,01%	100,00%	R\$14.084,43	38,15%	R\$5.373,33	38,15%	R\$5.373,33	61,85%	R\$8.711,10
7	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$11.105,99	2,38%	100,00%	R\$11.105,99	17,13%	R\$1.902,39	17,13%	R\$1.902,39	82,87%	R\$9.203,60
7.1	INFRAESTRUTURA SOBRE MARQUISES	R\$3.142,77	0,67%	100,00%	R\$3.142,77	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$3.142,77
7.2	PONTO ELÉTRICO PARA CORTINA DE AR	R\$1.453,64	0,31%	100,00%	R\$1.453,64	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.453,64
7.3	SUBSTITUIÇÃO TOMADAS DE PISO	R\$5.980,17	1,28%	100,00%	R\$5.980,17	31,81%	R\$1.902,39	31,81%	R\$1.902,39	68,19%	R\$4.077,78
7.4	TRATAMENTO DAS JUNTAS DE DILATAÇÃO EXTERNAS	R\$529,41	0,11%	100,00%	R\$529,41	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$529,41
TOTAL FINANCEIRO DA OBRA:		R\$467.291,00	100,00%	33,15%	R\$154.917,10	83,08%	R\$388.236,41	83,08%	R\$388.236,41	16,92%	R\$79.054,59

TOTAL DE MATERIAL:	R\$298.408,34	76,86%
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA:	R\$89.828,07	23,14%
TOTAL GERAL (MATERIAL + MÃO-DE-OBRA):	R\$388.236,41	100,00%